2015 年７月 16 日

各  位

 会社名 ：  株式会社三菱ケミカルホールディングス

 代表者名 ： 代表執行役社長 越智 仁

  （コード番号：4188  東証第 1部）

 問合せ先 ： 広報・IR室長 高阪 肇

  TEL.  03-6748-7120

組織再編の検討開始について

当社グループは、今般、2017 年 4 月を目途に、傘下の事業会社のうち三菱化学株式会社（以下

「三菱化学」）、三菱樹脂株式会社（以下「三菱樹脂」）、三菱レイヨン株式会社（以下「三菱レイ

ヨン」）の化学系事業会社 3社を 1社に統合する前提で、組織再編の詳細な検討に入ることとしま

したのでお知らせいたします。

 わが国の化学産業を取り巻く経営環境は大きく変わろうとしています。国内においては少子高

齢化と需要の縮小が懸念される一方、世界に目を向ければ、新興国の経済成長が著しく、また ICT

の発達にともない産業構造の変化が急速に進展しようとしています。こうした中、当社グループ

が環境変化に柔軟に対応し、規模と収益で上回る欧米化学企業や目覚ましい発展を遂げるアジア

企業群等との激しい競争を勝ち抜くためには、より一層の事業基盤の強化が喫緊の課題となって

います。

当社グループは、このような環境認識の下、三菱化学、三菱樹脂、三菱レイヨンの化学系 3 社

の事業が今後も勝ち残り、発展していくためには、従来の枠組みにとらわれず、3 社が持つ事業

ユニット、技術プラットフォーム、販売チャネル、重複する組織・機能を再編成・統合すること

により、人、技術、情報等の経営資源を最大限に活用して、事業の成長とグローバル展開を加速

していくことが必要と判断し、統合を前提とする検討を行うこととしました。

 今後、詳細検討を進め、本年度中に統合の実施について結論を出す予定です。

            以 上